3^o *Primi reformatores non fuerunt sancti.* Præcipui enim protestantium auctores fuerunt Lutherus, *Charlstadt*, *Zwingli*, Calvinus, Theodorus de Bèze, Melancthon, *Æcolampadius*, *Ochin*, etc., qui fere omnes erant sacerdotes aut monachi apostate, superbia tumentes, se invicem conviciis impetentes, regulas abstinentiæ et jejunii subvertentes, legem cælibatus contemnentes, scandalosa et sacrilega matrimonia celebrantes, etc. Porro tales auctores haberi non possunt ut sancti. Et revera, si audiantur testimonia quæ alii de aliis in scriptis suis reddiderunt, comperietur illos se invicem non æstimasse ut sanctos. Vide solidum opus Gallicum dictum *Discussion amicale*, t. 1. Ergo 3^o, etc. aliunde, etc. Ergo.

Et vero, sanctitas alicujus societatis præcipue per miracula demonstratur: at protestantes nulla in sui gratiam afferunt miracula apud ipsos peracta: miracula enim in sinu Ecclesiæ Romanæ patrata, antequam ab illa separarentur, in gratiam sui vindicare nequeunt, siquidem corpus distinctum tunc non constituabant. Ergo.

DIRECCIÓN GENERAL DE BARRIO DE SAN JUAN DE LOS RIOS
 PROPOSITIO TERTIA.

Protestantes non habent catholicitatem veram Ecclesiæ promissam.

Prob. Duplici modo vera Ecclesia debet esse catholica, ex dictis, videlicet ratione temporum et ratione locorum: atqui 1^o protestantes non habent catholicitatem *ratione temporum*; manifestum est enim eos non exstis-
 UNIVERSIDAD DE MADRID

initium decimi sexti sæculi, quo tempore Lutherus, Calvinus aliique novatores adversus Ecclesiam insurrexerunt, dogmata sua divulgare cœperunt, prout ipsis placebat, omne jugum auctoritatis excusserunt, nulli Ecclesiæ tunc existenti adhaerunt, sed novas societates secundum regulas arbitrarias vel potius absque regulis instituerunt.

Hæc protestantium origo, omnibus notissima, a nemine in dubium revocari potest; frustra eorum defensores insudaverunt ut illis invenirent antecessores; assignaverunt Hussitas, Wiclefitas, Valdenses, Albigenes, Berengarios, Manichæos, etc. At impuræ illæ sectæ nec nobiliorem habuerunt originem, nec legitimum acceperunt ministerium, nec proinde illud transmittere potuerunt. Vide *Bossuet, Hist. des variations*, lib. 11, et præsertim n. 207 ejusdem libri. Ergo 1^o constat protestantes non habere catholicitatem ratione temporum.

2^o *Nec eam habent ratione locorum.* Ad hoc enim requireretur ut eorum societas per magnam orbis partem extenderetur ceterasque societates Christianas diffusionem vinceret: atqui protestantes talem non habent præstantiam super alias societates Christianas, nec eam ausi sunt sibi etiam collective sumptis tribuere; systema articulorum fundamentalium et non fundamentalium excogitaverunt, et Catholicos, Græcos aliasque sectas Orientales sibi adjunxerunt, ut catholicitatem Ecclesiæ Christi necessariam invenirent.